Lastro – Publicado em, Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2017 – Nº 1763

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011
Órgão Oficial de Comunicação do Município

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com

Página 1

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro

CNPJ 08.999.716/0001-56

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE LASTRO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LASTRO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO PARA AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS E MATERIAIS

PERMANENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICIPIO DO LASTRO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão

Presencial nº 00036/2017. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do

Município de Lastro: ORÇAMENTO 2017. VIGÊNCIA: até o final

do exercício financeiro de 2017. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Lastro e: CT Nº 00124/2017 - 12.12.17 -

DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS

HOSPITALARES E LAB - R$ 9.000,00; CT Nº 00125/2017 -

12.12.17 - EDILANE CARVALHO ARAUJO - EPP - LOJÃO DO

DENTISTA - R$ 23.950,00; CT Nº 00126/2017 - 12.12.17 -

ODONTOMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA - R$ 11.600,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

LASTRO

        ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP
00036/2017

Aos 12 dias do mês de Dezembro de 2017, na sede da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lastro, Estado

da Paraíba, localizada na Rua Coronel Manoel Gonçalves Abrantes -

Centro - Lastro - Lastro - PB, nos termos da Lei Federal de nº

10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 13, de 01 de

Fevereiro de 2017, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de

2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho

de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas

legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta

apresentada no Pregão Presencial nº 00036/2017 que objetiva o

registro de preços para: SISTEMA DE REGISTRO PARA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS E

MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER A

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DO LASTRO;
resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de

Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LASTRO - CNPJ nº
08.999.716/0001-56.

VENCEDOR: DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS

HOSPITALARES E LAB

CNPJ: 11.426.166/0001-90

ITE

M

ESPECIFICAÇÃ

O
MARCA

UNID

.

QUANT

.

P.UNIT

.

P.TOTA

L

1 Analisador

Bioquímico Semi-

automático de

Sistema Aberto

para a realização de

dosagens

bioquímicas

realizadas no

laboratório de

Análises Clínicas

do município de

Lastro-Pb a fim de

atender a demanda

de exames

laboratoriais da

população

ROBONICK

INTERTEC

K -

PRIETEST

UND 1 8.000,00 8.000,00

3 Homogeneizador

de amostras de

sangue com

capacidade para 22

tubos para

homogeneizar

amostras de sangue

total para a

realização de

exames

hematológicos

realizados no

laboratório de

Análises Clínicas

do Município de

Lastro-pb.

KACIL -

HM01-A

UND 1 1.000,00 1.000,00

TOTAL  9.000,00

 VENCEDOR: EDILANE CARVALHO ARAUJO - EPP - LOJÃO DO

DENTISTA

CNPJ: 12.710.916/0001-14

ITEM
ESPECIFICAÇÃ

O
MARCA UNID. QUANT. P.UNIT.

P.TOTA

L

2 Analisador

Hematológico

Automático de no

mínimo 18

parâmetros para a

realização de

exames

hematológicos

realizados no

laboratório de

Análises Clínicas do

município de

HORIBA

/MICRO

S 60 OT

UND 1 23.950,00 23.950,00

Lastro – Publicado em, Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2017 – Nº 1763

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011
Órgão Oficial de Comunicação do Município

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com

Página 2

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro

CNPJ 08.999.716/0001-56

Lastro-Pb a fim de

atender a demanda

de exames da

população

TOTAL  23.950,00

 VENCEDOR: ODONTOMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 09.478.023/0001-80

ITE

M

ESPECIFICAÇ

ÃO
MARCA

UNI

D.

QUAN

T.

P.UNI

T.

P.TOT

AL

4 Cama hospitalar

tipo (fawler

mecânica) Cama

Fowler

Cabeceira e

peseira

removíveis em

aço ASTM A36

de 1,5mm de

alta resistência.

Estrutura do

leito construído

em longarinas de

Aço ASTM A36

de 3 mm

perfilados em U.

Estrado

articulado em

chapa de aço de

1,0 mm de

espessura.

Grades em Aço

ASTM A36 de

alta resistência,

sistemas

articuláveis e

retráteis que

permitem o

recolhimento do

leito para baixo,

facilitando a

transferência do

paciente, com

sistema de

segurança trava

e destrava.

Movimentos

Fowler, Semi-

Fowler, Sentado,

Flexão de

Pernas, Vascular

e Cardíaco

acionados por

manivelas

TUBOMED/ORTOB

OM/

UND 8 1.250,0

0

10.000,0

0

acopladas ao

leito. Todas as

manivelas

possuem sistema

de Mancal de

Rolamento,

suavizando

assim os

movimentos da

cama.

Tratamento

antiferruginoso,

acabamento em

pintura

eletrostática a pó

com resina

epóxi-poliéster,

polimerizado em

estufa, de

excelente

resistência

química e

mecânica.

Acompanha

Rodízios de 3”

DIM, com freio

de dupla ação

em diagonal.

Capacidade

máxima: 110 kg

Dimensões:

1960 mm x 880

mm Altura

Mínima: 450

mm Altura

Máxima: 800

mm. Com

colchão

5 Berço hospitalar

com grade -

Berço Hospitalar

montado em

tubos ¾”x

1,20mm de

espessura c/

grades laterais

protetoras, sendo

uma de abaixar ,

por sistemas de

manípulos de

fixação,

esmaltada com

tinta epóxi

branca, leito em

chapa de aço

fixo, nas

medidas 1,50m

X0,60mX1,10m,

TUBOMED/ORTOB

OM/

UND 2 800,00 1.600,00

Lastro – Publicado em, Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2017 – Nº 1763

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011
Órgão Oficial de Comunicação do Município

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com

Página 3

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro

CNPJ 08.999.716/0001-56

onde o leito tem

0,60m de grades

quando

fechadas. Com

colchão

TOTAL  11.600,0

0

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze)

meses, considerados da data de publicação de seu extrato na
imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal

de Lastro firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de

Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de

licitação específica para aquisição pretendida, assegurada

preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições,
sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente

desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de

Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do

Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº

00036/2017, parte integrante do presente instrumento de

compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua
vigência poderá ser utilizada:

 Pela Prefeitura Municipal de Lastro, que também é o órgão

gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata,

representada pela sua estrutura organizacional definida no
respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as

disposições do Pregão Presencial nº 00036/2017, que fizerem

adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão

gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00036/2017 e

seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido
certame:

- DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS
HOSPITALARES E LAB.

Item(s): 1 - 3.

Valor: R$ 9.000,00.

- EDILANE CARVALHO ARAUJO - EPP - LOJÃO DO
DENTISTA.

Item(s): 2.

Valor: R$ 23.950,00.

- ODONTOMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA.

Item(s): 4 - 5.

Valor: R$ 11.600,00.

 CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata,
fica eleito o Foro da Comarca de Sousa.

Lastro - PB, 12 de Dezembro de 2017

                                  ATHAIDE GONÇALVES DINIZ - Prefeito